
五小だより  NO.7 令和3年1月7日発行 千葉県柏市立柏第五小学校 

〒277-0005千葉県柏市柏932-7  TEL：04-7164-1585 FAX：04-7166-1915  Email: dai5-e@kashiwa.ed.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜＜退職・転入職員のお知らせ＞＞ 

●退職 養護教諭  ●●● ●   〇転入 養護教諭  ●● ●● 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 
 令和３年が明けました。新型コロナウイルスの感染拡大により，多くの行事の中止や変更がなされた令和

２年でしたが，令和３年はこのような事態がいち早く終息し，例年通りの学校生活が送れるようになって欲

しいと願うばかりです。しかしながら，年末年始，新型コロナウイルスの感染が相変わらず続いており，千

葉県を含む１都３県の緊急事態宣言が検討されています。不要不急の外出を控え，「３つの密」を避けるな

ど，より一層の予防行動を励行して参りたいと思います。 

 昨年に引きつづき，毎朝・晩の検温を含むお子様の健康観察へのご協力をお願いいたします。 

 さて，３学期は１年間のまとめの学期です。今年度からの新しい学習指導要領では，学習のふり返りを大

事にしています。臨時休業や分散登校など，いろいろなことがあった１年でしたが，それらの経験や学習し

たことをどのように総括し，自分自身の生きる糧とするのか，この３ヶ月間でまとめていって欲しいと思っ

ております。 

今後の状況によっては，お子様の安全を第一に考え，行事の開催中止や変更など，臨機応変に対応して参

りたいと存じます。決まり次第，いち早くご連絡させていただきます。保護者の皆様におかれましては，何

かお気づきの点やご質問等がございましたら，ご連絡をお願いします。 

 
日 

 
月 

 
火 

 
水 

 
木 

 
金 

 
土 

27 28 29 30 31 １／１ 

元旦 

 

2 

 

3 4 5 6 

3学期始業式 

下校11:50 

 

7 

給食開始 

発育測定(456年，

なかなの) 

8 

 

発育測定(123年) 

9 

10 11 

成人の日 
12 

教育相談日 

 

 

13 14 

委員会活動⑨ 

PTA本部会議 

15 
避難訓練 
スクールカウン
セラー来校日 

16 

17 18 19 20 

ふれあい活動 

21 

 

22 

安全パトロール 

23 

24 

／31 

25 26 27 

 

28 

クラブ活動④ 

29 

教育課程説明会 

14:30 

30 

《２月の主な行事》1日(月)全校朝会・児童会任命式，3日（水）入学説明会，4日(木)委員会活動・

PTA本部会議，5日(金) 授業参観･懇談会（4年/5年/なかよし/なのはな），9日(火) 教育相談日，

12日（金）スクールカウンセラー来校日，安全パトロール， 14日(金)，16(火) 授業参観･懇談会

（1年/2年/3年），18日（木）クラブ活動（最終），24日（水）６年旅立ちの集い･懇談会， 

26日(金)6年生を送る会 


